

PRESUPUESTO 2016 - ANTEPROYECTO	
FICHA P2016 - EP1	
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	
EMPRESA / ENTIDAD / ENTE: RADIOTELEVISIÓN DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, S.A.U.	
Fecha de envío	16-10-15

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	LIQUIDACIÓN 2014	ESTIMACIÓN 2015	PREVISIÓN 2016	PREVISIÓN 2017	PREVISIÓN 2018	PREVISIÓN 2019
A) OPERACIONES CONTINUADAS						
1. Importe neto de la cifra de negocios	988.048	1.155.370	1.174.996	0	0	0
a) Ventas	-14.840		1.000			
b) Prestaciones de servicios	1.002.888	1.155.370	1.173.996			
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	387		0			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	590.015	67.330	20.000			
4. Aprovisionamientos	-11.477.480	-10.780.857	-10.012.005	0	0	0
a) Consumo de mercaderías	0		0			
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-1.221.163	-1.556.450	-1.311.092			
c) Trabajos realizados por otras empresas	-10.256.317	-9.224.407	-8.700.913			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	0					
5. Otros ingresos de explotación	227.469	49.802	19.634.765	0	0	0
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	219.002	37.211	26.765			
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del periodo	8.467	12.591	19.608.000	0	0	0
b.1) Subvenciones de explotación procedentes del Principado de Asturias			19.608.000			
b.2) Subvenciones de explotación procedentes resto de organismos y entes del Principado de Asturias						
b.3) Subvenciones de explotación procedentes del Estado						
b.4) Subvenciones de explotación procedentes de las Entidades Locales						
b.5) Subvenciones de explotación procedentes de la Unión Europea						
b.6) Otras subvenciones de explotación	8.467	12.591	0			
6. Gastos de personal	-5.557.566	-5.938.836	-6.588.347	0	0	0
a) Sueldos, salarios y asimilados	-4.252.416	-4.560.641	-5.080.574			
b) Cargas sociales	-1.305.150	-1.378.195	-1.507.773			
c) Provisiones						
7. Otros gastos de explotación	-3.393.393	-3.074.974	-3.229.399	0	0	0
a) Servicios exteriores	-2.991.202	-3.036.974	-3.191.399			
b) Tributos	-8.247	-38.000	-38.000			
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-393.944		0			
d) Otros gastos de gestión corriente						
e) Subvenciones concedidas por la empresa/ente						
8. Amortización del inmovilizado	-2.319.228	-2.277.071	-2.057.614			
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	1.085.941	1.239.633	1.111.604	0	0	0
a) Subvenciones procedentes del Principado de Asturias		30.000	80.000			
b) Subvenciones del resto de organismos y entes del Principado de Asturias	1.085.941	1.209.633	1.031.604			
c) Subvenciones procedentes del Estado						
d) Subvenciones procedentes de las Entidades Locales						
e) Subvenciones procedentes de la Unión Europea						
f) Otras subvenciones						
10. Excesos de provisiones	106.102	1.350	0			
11. Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado	-57	-179	0	0	0	0
a) Deterioros y pérdidas		-179				
b) Resultados por enajenaciones y otras	-57					
Otros Resultados	17.536	73.207	0	0	0	0
Ingresos excepcionales	36.740	73.410	0			
Gastos excepcionales	-19.204	-203	0			
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+Otros resultados)	-19.732.226	-19.485.225	54.000	0	0	0
12. Ingresos financieros	1.818	375	1.000	0	0	0
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0	0	0	0	0	0
a.1) En empresas del grupo y asociadas						
a.2) En terceros						
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	1.818	375	1.000	0	0	0
b.1) De empresas del grupo y asociadas						
b.2) De terceros	1.818	375	1.000			
13. Gastos financieros	-17.128	-30.000	-15.000	0	0	0
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas						
b) Por deudas con terceros	-17.128	-30.000	-15.000			
c) Por actualización de provisiones						
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0	0	0	0	0	0
a) Cartera de negociación y otros						
b) Imputación al resultado del periodo por activos financieros disponibles para la venta						
15. Diferencias de cambio	-40.532	-50.980	-40.000			
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0	0	0	0	0	0
a) Deterioros y pérdidas						
b) Resultados por enajenaciones y otras						
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-55.842	-80.605	-54.000	0	0	0
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	-19.788.068	-19.565.830	0	0	0	0
17. Impuestos sobre beneficios						
A.4) RESULTADO DEL PERIODO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 17)	-19.788.068	-19.565.830	0	0	0	0
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS						
18. Resultado del periodo procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos						
A.5) RESULTADO DEL PERIODO (A.4+18)	-19.788.068	-19.565.830	0	0	0	0